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Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) te Mišljenja Ministarstva 
financija Republike Hrvatske KLASA: 421-01/24-01/75, URBROJ: 513-13-03-24-5 od 23. 
prosinca 2024. godine, župan Istarske županije Boris Miletić dana 09. siječnja 2025. godine 
donosi

ODLUKA
O DODJELI POJEDINAČNIH DRŽAVNIH POTPORA 

U 2025. GODINI ZA ZAŠTITNU RADIONICU TEKOP NOVU
- USTANOVU ZA ZAPOŠLJAVANJE OSOBA S INVALIDITETOM

Članak 1.

Ovom Odlukom o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu - 
Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom (dalje u tekstu: „Odluka“) definiraju se ciljevi, 
uvjeti i postupci za dodjelu državnih potpora za zapošljavanje osoba s invaliditetom.

Članak 2.

Davatelji državnih potpora su Istarska županija i Grad Pula (dalje u tekstu Davatelji).
Korisnik državnih potpora je: Zaštitna radionica Tekop Nova - Ustanova za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom (dalje u tekstu: Tekop Nova).
Sredstva u iznosu od 315.000,00 eura (tristopetnaesttisućaeura) dodijeliti će se putem 
subvencija, a osigurati će su u Proračunu Istarske županije za 2025. godinu i u Proračunu 
Grada Pule za 2025. godinu. 

        Članak 3.

Na državne potpore iz članka 1. Odluke primjenjuju se odredbe Uredbe Komisije (EU)  br. 
651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivim s unutarnjim 
tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL L 187, 26.6.2014.) (dalje u tekstu: Uredba 
br. 651/2014), kako je izmijenjena i dopunjena Uredbom Komisije (EU) 2017/1084 od 14. 
lipnja 2017. o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u vezi s potporama za infrastrukture luka i 
zračnih luka, pragova za prijavu potpora za kulturu i očuvanje baštine i za potpore za sportsku 
i višenamjensku rekreativnu infrastrukturu te regionalnih operativnih programa potpora za 
najudaljenije regije i o izmjeni Uredbe (EU) br. 702/2014 u vezi s izračunavanjem prihvatljivih 
troškova (SL L 156, 20.6.2017.) (dalje u tekstu: Uredba br. 2017/1084), Uredbom Komisije 
(EU) 2020/972 od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina 
produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih 
prilagodbi (SL L 215, 7.7.2020.) (dalje u tekstu: Uredba 2020/972),  Uredbom Komisije (EU) 
2021/1237 od 23. srpnja 2021. o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih 
kategorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članka 107. i 108. Ugovora (SL 
L 270, 29.7.2021.) (dalje u tekstu: Uredba br. 2021/1237), te Uredbom Komisije (EU) 
2023/1315 od 23. lipnja 2023. o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih 
kategorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članka 107. i 108. Ugovora i 
Uredbe (EU) 2022/2473 o proglašenju određenih kategorija potpora poduzetnicima koji se 
bave proizvodnjom, preradom i stavljanjem na tržište proizvoda ribarstva i akvakulture 
spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članka 107. i 108. Ugovora (SL L 167/1, 30.6.2023.)
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Dalje u tekstu za sve navedene Uredbe koristiti će se skupni naziv Uredba o općem skupnom 
izuzeću. Neslužbena konsolidirana verzija Uredbe o općem skupnom izuzeću objavljena je na 
mrežnoj stranici Europske komisije pod poveznicom https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20230701.

Budući da potpore koje se dodjeljuju temeljem ove Odluke ispunjavaju sve uvjete iz članaka 
1. do 12., te 33. i 34. Uredbe o općem skupnom izuzeću, iste su izuzete od obveze prethodne 
prijave Europskoj komisiji iz članka 108. stavka 3. Ugovora o funkcioniranju Europske unije te 
se smatra da imaju učinak poticaja u skladu s člankom 6. stavkom 5. (c) i (d) Uredbe o općem 
skupnom izuzeću.“

Članak 4.

Cilj dodjele državnih potpora temeljem ove Odluke je poticanje zapošljavanja osoba s 
invaliditetom.
Radnici zaposleni kod korisnika potpora su osobe s invaliditetom prema Zakonu o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (NN 157/13, 152/14, 39/18, 
32/20) te se smatraju radnicima s invaliditetom iz članka 2. točke 3. Uredbe.

Članak 5.

Odluka se donosi na temelju Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom (Narodne novine 157/13, 152/14, 39/18, 32/20).

Članak 6.

Državne potpore po svojoj prirodi neće biti sektorske, a dodijeliti će se:
a) Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće sukladno 

članku 33. Uredbe;
b) Potpore za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom sukladno 

članku 34. Uredbe.
Članak 7.

Državna potpora se temeljem ove Odluke ne može dodijeliti poduzetniku u teškoćama. 
Smatra se da je poduzetnik u poteškoćama ako ispunjava uvjete iz članka 2. točke 18. Uredbe.
Državna potpora se temeljem ove Odluke ne dodjeljuje niti u korist poduzetnika, koji podliježe 
neizvršenom nalogu za povrat sredstava na temelju prethodne odluke Europske komisije, 
kojom se potpora što ju je dodijelila ista država članica ocjenjuje nezakonitom i nespojivom s 
unutarnjim tržištem.

Dodjela državne potpore temeljem ove Odluke ne odnosi se na mjere državnih potpora koje 
same po sebi, s obzirom na uvjete koji su s njima povezani ili s obzirom na način financiranja, 
podrazumijevaju neizbježnu povredu prava Unije, a posebno: 

- na mjere potpore za koje dodjela potpore ovisi o obvezi korisnika da ima poslovni nastan u 
određenoj državi članici ili da većina njegovih poslovnih jedinica ima poslovni nastan u toj 
državi članici. Međutim, zahtjev da ima poslovnu jedinicu ili podružnicu u državi članici koja 
dodjeljuje potporu u trenutku plaćanja potpore dopušten je; 
- na mjere potpore za koje dodjela potpore ovisi o obvezi korisnika da upotrebljava robu 
proizvedenu ili usluge pružene na državnom području. 
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- na mjere potpore kojima se korisnicima ograničava mogućnost uporabe rezultata 
istraživanja, razvoja i inovacija u ostalim državama članicama.

Članak 8.

Temeljem ove Odluke potpora se neće odobriti:
1) Za djelatnosti vezane uz izvoz, to jest za djelatnosti neposredno vezane uz izvezene 

količine, uspostavu i rad distribucijske mreže ili druge tekuće troškove povezane s 
izvoznom djelatnošću;

2) Ukoliko je potpora uvjetovana time da se prednost daje uporabi domaće robe u 
odnosu na uvezenu robu;

3) U korist djelatnosti prerade i stavljanja u promet poljoprivrednih proizvoda iz članka 
2., točaka 8. i 10. Uredbe u sljedećim slučajevima:
- Ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju cijene ili količine takvih proizvoda 

kupljenih od primarnih proizvođača odnosno koje na tržište stavljaju predmetni 
poduzetnici;

- Ako su potpore uvjetovane njihovim djelomičnim ili potpunim prenošenjem na 
primarne proizvođače;

4) U korist djelatnosti u sektoru ribarstva i akvakulture, obuhvaćenih Uredbom Vijeća 
(EU) broj 1379/2013 (SL L 354, 28.12.2013.) iz članka 1., stavka 3., točke (a) Uredbe 
i članka 1. stavka 1. točke b) podtočke a) Izmjena Uredbe;          

5) U korist djelatnosti u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih proizvoda iz članka 2., točke 
9. Uredbe;

6) U korist djelatnosti u sektoru ugljena iz članka 2., točke 13;
7) U korist djelatnosti u sektoru čelika, iz članka 2., točaka 43. Uredbe o općem skupnom 

izuzeću.“

Sukladno odredbama Uredbe o općem skupnom izuzeću čl.1, st.3.  
Ako poduzetnici djeluju u sektorima koji se isključuju u prvom podstavku točkama (a) sektoru 
ribarstva i akvakulture, (b) sektoru primarne poljoprivredne proizvodnje ili (c) sektoru prerade 
i stavljanja na tržište poljoprivrednih proizvoda  te u sektorima koji su obuhvaćeni područjem 
primjene ove Uredbe, ova se Uredba primjenjuje samo na potpore dodijeljene u vezi s tim 
drugim sektorima ili djelatnostima, uz uvjet da države članice osiguraju, na primjeren način, 
na primjer razdvajanjem djelatnosti ili troškova, da se djelatnosti iz isključenih sektora ne 
koriste potporama dodijeljenima na temelju ove Uredbe.

Članak 9.

Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po članku 
33. Uredbe iznosi 168.776,66 eura.
Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po članku 
34. Uredbe iznosi 319.628,77 eura. 
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 33. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 5,92% prihvatljivih troškova. 
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 34. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 95,42 % prihvatljivih troškova. 
Istarska županija će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom 
iznosu od 200.000,00 eura kn (dvjestotisućaeura). Iznos od 10.000,00 eura (desettisućaeura) 
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dodijeliti će se za troškove navedene u članku 10. Odluke, a iznos od 190.000,00 eura (-
stodevedesettisućaeura) za troškove navedene u članku 11. Odluke.
Grad Pula će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom iznosu 
od 115.000,00 eura (stopetnaesttisućaeura) za troškove navedene u članku 11. Odluke.

Članak 10.

Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće sukladno članku 
33. Uredbe, dodjeljuju se sukladno sljedećim uvjetima:

- Intenzitet potpora za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija 
za plaće iznosi maksimalno 5,92 % prihvatljivih troškova plaća u razdoblju 
tijekom kojeg je radnik s invaliditetom zaposlen;

- Prihvatljivi troškovi su troškovi plaća, a obuhvaćaju troškove bruto plaća prije 
poreza i obveznih doprinosa (kao što su doprinos za socijalno osiguranje, 
troškovi skrbi za djecu i skrbi za roditelje) u skladu s člankom 2., točkom 31. 
Uredbe;

- Ako zapošljavanje ne predstavlja neto povećanja broja zaposlenika u dotičnom 
poduzetniku u odnosu na prosjek za proteklih dvanaest mjeseci, radno mjesto/ 
radna mjesta ispražnjena su zbog dobrovoljnog odlaska, invalidnosti, 
umirovljenja zbog dobi, dobrovoljnog  smanjenja radnog vremena ili zakonskog 
odlaska zbog povrede radne obveze, a ne kao posljedica viška radne snage. 
Osim u slučaju zakonskog otkaza zbog povrede radne obveze, radnici s 
invaliditetom imaju pravo na neprekidno zaposlenje u najkraćem razdoblju 
propisanom dotičnim nacionalnim zakonodavstvom ili kolektivnim ugovorima 
koji su pravno obvezujući za poduzetnika i kojima se uređuju ugovori u radu.

Članak 11.

Potpore za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom dodjeljuju se 
sukladno članku 34. Uredbe:
Intenzitet potpora za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom iznosi 
95,42 %  prihvatljivih troškova.
Prihvatljivi troškovi su sljedeći:

- troškovi prilagodbe poslovnih prostorija;
- troškovi zapošljavanja osoblja isključivo za vrijeme provedeno u pružanju 

pomoći radnicima s invaliditetom i u obučavanju tog osoblja za pružanje pomoći 
radnicima s invaliditetom;

- troškovi prilagodbe ili nabave opreme, odnosno nabave i provjere računalnih 
programa koje upotrebljavaju radnici s invaliditetom, uključujući prilagođenu ili 
pomoćnu tehnološku opremu, koji su dodatni u odnosu na one koje bi korisnik 
snosio da zapošljava radnike bez invaliditeta;

- troškovi izravno povezani s prijevozom radnika s invaliditetom na radno mjesto 
i u odnosu na s radom povezane djelatnosti;

- troškove plaća za sate koje je radnik s invaliditetom proveo na oporavku;
- ako korisnik pruža zaštićeno zaposlenje (to je poduzetnik u kojem radi 

najmanje 30 % radnika s invaliditetom), troškovi izgradnje, ugradnje ili 
modernizacije proizvodnih jedinica dotičnog poduzetnika, te svi troškovi 
administracije i prijevoza, pod uvjetom da su ti troškovi izravna posljedica 
zapošljavanja radnika s invaliditetom.
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U svrhu izračuna intenziteta potpore i prihvatljivih troškova biti će korišteni iznosi prije svih 
odbitaka poreza ili drugih naknada, a kako je propisano člankom 7. stavkom 1. Uredbe. 
Prihvatljivi troškovi podupiru se pisanim dokazima koji trebaju biti jasni, konkretni, ažurirani  i 
iskazani po stavkama.

Sukladno odredbama članka 7. Uredbe o općem skupnom izuzeću za izračun intenziteta 
potpore i prihvatljivih troškova, svi iznosi koji se upotrebljavaju trebaju biti iznosi prije odbitka 
poreza ili drugih naknada. Međutim, porez na dodanu vrijednost koji se naplaćuje na 
prihvatljive troškove ili izdatke, a koji se može vratiti u skladu s primjenjivim nacionalnim 
poreznim pravom ne uzima se u obzir za izračun intenziteta potpore i prihvatljivih troškova. 
Prihvatljivi troškovi moraju biti popraćeni jasnim, konkretnim i ažuriranim pisanim dokazima.

Članak 12.

Državne potpore dodijeljene  temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s drugim državnim 
potporama u svezi s različitim prihvatljivim troškovima.

Državne potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće 
dodijeljene temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s potporama male vrijednosti (de minimis) 
neovisno o razini davatelja u vezi s istim prihvatljivim troškovima do intenziteta od 75 % 
prihvatljivih troškova ovih državnih potpora. Državne potpore za naknadu dodatnih troškova 
zapošljavanja radnika s invaliditetom dodijeljene temeljem ove Odluke mogu se zbrajati s 
potporama male vrijednosti  (de minimis) neovisno o razini davatelja u vezi s istim prihvatljivim 
troškovima do intenziteta od 100 % prihvatljivih troškova ovih državnih potpora.

Odredbom članka 8. stavka 6. Uredbe o općem skupnom izuzeću određeno je da potpore u 
korist radnika s invaliditetom, kako je utvrđeno u člancima 33. i 34. Uredbe o općem skupnom 
izuzeću, mogu se zbrajati s ostalim potporama izuzetima temeljem navedene Uredbe u 
odnosu na iste prihvatljive troškove koji premašuju najviši primjenjivi prag na temelju iste 
Uredbe, pod uvjetom da to zbrajanje ne dovede do intenziteta potpore koji premašuje 100 % 
mjerodavnih troškova u svakom razdoblju tijekom kojeg su dotični radnici zaposleni.  

Pri određivanju poštuju li se pragovi prijave iz članka 4. stavka 1. podstavaka (p) i (q) Uredbe 
i maksimalni intenziteti potpore iz članaka 10. i 11. ove Odluke, u obzir se uzima ukupni iznos 
državnih potpora za djelatnost, projekt ili poduzetnika kojima je dodijeljena potpora.

Ako se financiranje Europske unije kojim centralno upravljaju institucije, agencije, zajednička 
poduzeća ili druga tijela Unije, koja nisu pod izravnom ili neizravnom kontrolom države članice 
kombinira s državnim potporama, za potrebe određivanja poštuju li se pragovi za prijavu i 
maksimalni intenziteti potpore ili maksimalni iznosi potpore, u obzir se uzimaju samo državne 
potpore pod uvjetom da ukupan iznos javnog financiranja dodijeljen u odnosu na iste 
prihvatljive troškove ne premašuje najpovoljniju stopu financiranja utvrđenu u primjenjivim 
propisima zakonodavstva Unije.

Sukladno odredbama članka 4. st. 1., podstavaka (p) i (q) Uredbe o općem skupnom izuzeću, 
ta Uredba ne primjenjuje se na potpore koje premašuju sljedeće pragove:
- za potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće: 11 milijuna 
EUR  po poduzetniku, po godini;
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-  za potpore za nadoknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom: 11 
milijuna EUR po poduzetniku, po godini.

Članak 13.

„Davatelji pojedinačnih državnih potpora će sukladno odredbama članka 9. stavka 1. c) 
i stavka 4. Uredbe o skupnom izuzeću, putem Modula za transparentnu dodjelu potpora, 
dostaviti Europskoj komisiji sve podatke iz Priloga III za sve državne potpore dodijeljene u 
iznosu višem od 100.000 eura, u roku od 6 mjeseci od dana dodjele potpore.

Davatelji potpore će podatke o dodijeljenim pojedinačnim državnim potporama unositi u 
Internet aplikaciju Registra državnih potpora i potpora male vrijednosti, po dodjeli, bez odgode, 
kako to propisuje odredba članka 5. Pravilnika o dostavi prijedloga državnih potpora, podataka 
o državnim potporama i potporama male vrijednosti te registru državnih potpora i potpora male 
vrijednosti („Narodne novine“ broj 125/17).

Državna potpora temeljem ove Odluke odnosi se na potpore u obliku bespovratnih sredstava, 
za koje je moguće točno izračunati bruto ekvivalent bespovratnog sredstva ex ante bez 
potrebe za provođenjem procjene rizika i koje prema Članku 5. Uredbe o skupnom izuzeću 
spadaju u kategoriju transparentnih potpora.

Sukladno odredbama članka 11. Uredbe o općem skupnom izuzeću Komisiji će preko 
Komisijina elektroničkog sustava za podnošenje prijava biti dostavljen sažetak informacija o 
svakoj mjeri potpore koja se izuzima na temelju Uredbe o općem skupnom izuzeću, u 
standardiziranom obliku utvrđenom u Prilogu II zajedno s poveznicom  za pristup cjelovitom 
tekstu mjere potpore, uključujući izmjene, u roku od 20 radnih dana od njezina stupanja na 
snagu.“

Članak 14. 

U cilju provedbe ove Odluke Tekop Nova će zaključiti pojedinačne ugovore o dodjeli državnih 
potpora temeljem Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora s davateljima kojim će se 
regulirati prava i obveze ugovornih strana (a najmanje datumi dodjele sredstva, način 
pravdanja utrošenih sredstva).

Dokumentacija navedena u stavku 1. ovog članka koristiti će se i u cilju kontrole zbrajanja 
potpora po istim prihvatljivim troškovima do maksimalno dozvoljenih intenziteta iz članka 12. 
ove Odluke.

Članak 15. 

Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja.
Državne potpore po ovoj Odluci mogu se dodijeliti do 31. prosinca 2025. godine.
Davatelji potpora će osigurati dostupnost cjelovitog teksta Odluke za cijelo vrijeme njena 
trajanja na web stranicama www.istra-istria.hr.i www.pula.hr. 
Kako bi se omogućilo praćenje potpora, koje se izuzimaju od obveze prijave na temelju 
Uredbe, davatelji će voditi podrobnu evidenciju s informacijama i pratećom dokumentacijom 

http://www.istra-istria.hr.i/
http://www.pula.hr/
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potrebnima kako bi se utvrdilo da su ispunjeni svi uvjeti utvrđeni u Uredbi. Ta se evidencija 
čuva 10 godina od datuma dodjele ove jednokratne potpore. 

KLASA/CLASSE: 421-03/24-01/28
URBROJ/N:PROT: 2163-22/7-25-8
Pula – Pola, 09. siječnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
3. Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Sergijevaca 2, 52100 Pula
4. Pismohrana, ovdje

 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-01-10T13:26:56+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta


	



